          臺北市立螢橋國民中學114學年度第1學期教學計畫
	教師
	徐嘉瑜
	班級
	901~905
	科目
	童軍

	教育理念
	做中學 學中做

	教學目標
	1. 培養並提升良好品格的素質。
2. 熟悉並增進至少一項童軍技能。
3. 增加群我的團體意識。

	授課教材
	國旗、指北針、投影設備

	教學資源
	1. 綜合活動課本教材(9上)
2. Youtube影片。

	教學要求
	1. 穿著合適服裝並攜帶水壺。
2. 準時出席。
3. 即時提出身體異狀。
4. 積極並充分投入課程活動。
5. 準時完成學習單內容或補課作業。

	評量方式
	出勤
課堂參與
技能練習
技能檢測
	成績計算
	出勤成績:20%
技能成績:40%
學習態度:40%














	週次
	月份
	星期／日期
	預定進度
	備註

	
	
	日
	ㄧ
	二
	三
	四
	五
	六
	內容
	　

	1
	8月/
	31
	九1
	2
	3
	4
	5
	6
	自我介紹
	　

	
	9月
	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	2
	9月
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	小隊制度（名、呼、歌）
	　

	3
	9月
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	小隊分工、畫隊徽
	　

	4
	9月
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	小隊分工、畫隊徽
	　

	5
	9月/
	28
	29
	30
	十 1
	2
	3
	4
	小隊分工、畫隊徽
	　

	
	10月
	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	6
	10月
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	齊柏林-看見台灣（紀錄片） 
	　

	7
	10月
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	 國旗的來源與涵義
	　

	8
	10月
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	環保愛地球-節能減碳
	　

	9
	10月/
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	十一1
	低碳旅行規劃講解
	　

	
	11月
	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	11
	11月
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	設計-古蹟旅行
	　

	12
	11月
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	古蹟旅行分享
	　

	13
	11月
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	團康遊戲
	　

	14
	11月/
	30
	十二1
	2
	3
	4
	5
	6
	簡易急救講解
	　

	
	12月
	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	15
	12月
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	操作-三角巾(頭),繃帶(手)
	　

	16
	12月
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	講解扭傷處理方法
	　

	17
	12月
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	團康遊戲
	　

	18
	12月/
	28
	29
	30
	31
	一1
	2
	3
	方位講解
	　

	
	1月
	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	19
	1月
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	方位遊戲
	　

	20
	1月
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	服務行善
	　

	21
	1月
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	服務行善
	　



